Município de Alfândega da Fé — Câmara Municipal

  DF   │SEC. DE CONTABILIDADE 1 de 2

  DIVISÃO  FINANCEIRA  (DF)

                                  EDITAL

EDUARDO MANUEL DOBROES TAVARES – Presidente da Câmara Municipal de Alfândega da Fé:

TORNA PÚBLICO que, de harmonia com  a Lei 64/2013, de 27 de agosto, diploma que regula a obrigatoriedade de

publicitação dos benefícios concedidos pela Administração Pública,  procede à primeira alteração ao Decreto-Lei n.º

167/2008, de 26 de agosto, e revoga a Lei n.º 26/94, de 19 de agosto, e a Lei n.º 104/97, de 13 de setembro,  a Câmara

Municipal de Alfândega da Fé, atribuiu a Entidades exteriores ao Sector Público Administrativo, no segundo semestre de

2023, os seguintes subsídios:

Ação Social e Outros

A.D.A.F. Associação Desportiva de Alfândega da Fé……………………….....…….......…………………………4.800,00€

Alto das Fontes, Lda……………………………………………………………………………………………………....1.750,00€

Associação Dignitude……………………………………...…..…………………………………………………………1.080,00€

Associação Industrial e Comercial de Alfândega da Fé ………….………………….….….............……..…….20.250,00€

Associação Internacional de Ciudades e Educadoras………………………………………………………………..220,00€

Associação dos Municípios da Terra Quente Transmontana ………….…..………..…..……………...…......127.098,14€

Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Alfândega da Fé ............................................…....7.942,53€

Associação Desenvolvimento da Terra Quente Transmontana – Desteque.…..............................................8.752,00€

Associação Nacional de Assembleias Municipais…………………………………………………………………..1.175,00€

Carlos Silva Topografia e Serviços Agricolas Unipessoal, Lda…………………………………………………...1.750,00€

Casa Manso, Unipessoal, Lda……………………………………………………………………………………………….61,60€

Construções Ema, Lda…………………………………………………………………………………………………....1.750,00€

Construções Teniz Alves, Lda………………………………………………………………………………………..….1.750,00€

Bebiano Gonçalves, Unipessoal, Lda……………………………………………………………………………….….1.750,00€

Comunidade Intermunicipal das Terras de Trás-os-Montes ……………………………..….………..……,...…51.073,39€

Distrialfa, Lda…………………………………………………………………………………………………………….....1.750,00€

Ferreira & Bebiano, Lda…………………………………………………………………………………………………..1.750,00€

Ilidio José Carvalho Correia, Unipessoal, Lda………………………………………………………………………..1.750,00€

Junta de Agricultores do Regadio do Planalto de Vilarchão e Parada…………...…………………………...…4.000,00€

Liga dos Amigos do Centro de Saúde de Alfândega da Fé ……………….……….…….………………….......25.000,00€

M.C. Rabaçal & Aragão, Lda……………………………………………………………………………………………..1.750,00€

Nuno Canteiro Terraplanagens, Unipessoal, Lda……………………………………………………………………1.750,00€

2024,INFOR,I,DF,3322

 DF   │   SEC. DE CONTABILIDADE 2 de 2

Paletes, D’Imaginação, Unipessoal, Lda…………………………………………………………………………….…1.750,00€

Portoenorte – Turismo do Porto e Norte de Portugal, E.R……………………………………………………...….1.000,00€

Probloc, Materiais de Construção……………………………………………………………………………………....1.750,00€

Santa Casa da Misericordia de Alfândega da Fé……………………………………………………………...……1.310,28€

Serralharia Amaral, Lda……………………………………………………………………………………………...……1.750,00€

Sociedade Agricola Alberto Manso, Lda…………………………………………………………………………….…..256,00€

Transferências – Restituições – Impostos ………………..……….……………….…..…………………………….5.340.70€

Transferências p/ Programas de Inserção ………………….……..………………………………………………112.915,68€

Desporto

Associação Recreativa Alfandeguense……………………………………………..……………..…….....……..…22.599,98€

Associação Recreativa e Cultural de Sambade ……………………………………………………..……………....2.000,00€

Clube de Caça e Pesca de Alfândega da Fé…………………………………………..………………………………3.000,00€

Moto Clube Alfandeguense……………………………..………………………………………………………………..2.500,00€

Educação

Leque – As. de Pais e Amigos de Crianças Nec. Educativas Especiais ….……………………….….…….…18.362,16€

Para constar se publica este e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos de costume.

Câmara Municipal de Alfândega da Fé, 06 de janeiro de 2024.

O Presidente da Câmara Municipal,

_________________________________________

(Eduardo Manuel Dobrões Tavares)

Edite-se na página da Internet do Município.

Para constar se publica este e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos de costume.

2024,INFOR,I,DF,3322